ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011
E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A   N° 174/2023, Nova Olinda – PB, em 26 de setembro de 2023

P O D E R    E X E C U T I V O

EDITAL – 002/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DIRETORES E VICE-

DIRETORES ESCOLARES RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e da Comissão Especial do Processo

Seletivo Simplificado de Diretores e Vice-diretores das Escolas Municipais, torna público

o Edital de retificação do EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

DIRETORES E VICE DIRETORES ESCOLARES, que passam a ser considerados, para

todos os fins, da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

1.3.1.1

IV. Declaração de experiência em sala de aula;

LEIA-SE:

1.3.1.1

IV. Declaração de experiência em sala de aula, escola: docente, supervisor, coordenador,

diretor, pedagogo;

ONDE SE LÊ:

3.1

II. Possuir experiência comprovada de no mínimo 3 anos de docência no magistério

público na rede municipal de ensino;

LEIA-SE:

3.1

II. Possuir experiência comprovada de no mínimo 3 anos em escola pública na rede

municipal de ensino;

ONDE SE LÊ:

4. DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS E DA JORNADA DE TRABALHO

LEIA-SE:

4. DAS FUNÇÕES REMUNERADAS E DA JORNADA DE TRABALHO.

                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011
E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A   N° 174/2023, Nova Olinda – PB, em 26 de setembro de 2023

ONDE SE LÊ:

4.1.1 Os valores corresponderentes à Creche Municipal Irmã Dulce e à E.M.E.I Prof.

Manoel Avelino de Lima correspondem a professores(as) efetivos(as).

LEIA-SE:

4.1.1 Os valores corresponderentes à Creche Municipal Irmã Dulce e à E.M.E.I Prof.

Manoel Avelino de Lima correspondem a professores(as) efetivos(as). Caso não seja

efetivo(a), a remuneração seguirá a remuneração de diretor, conforme a tabela acima, ou

seja, R$ 2.500,00.

ONDE SE LÊ:

10.1 A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado de Diretores e Vice-

Diretores das Escolas Municipais e a Secretaria de Educação comunicam que poderá, em

qualquer fase do Processo de Promoção, alterar as datas apresentadas no Cronograma que

se encontra abaixo, caso seja necessário:

Publicação do edital nº 01/2023 22/09/2023

Período de inscrições (com a entrega do Plano de Gestão)
23, 25, 26 e

27/09/2023

Período para entrega da documentação, dos títulos 28 e 29/09/23

Prova escrita 22/10/2023

Resultado preliminar da prova escrita 23/10/2023

Recursos para a prova escrita 24 e 25/10/2023

Resultado final da prova escrita 26/10/2023

Análise Curricular e Entrevista com base no Plano de Gestão 27/10/2023

Resultado preliminar da análise curricular e da entrevista 30/10/2023

Recursos contra resultado da análise curricular e da entrevista 31/10 e 01/11/2023

Resultado final 06/11/2023

LEIA-SE:

10.1 A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado de Diretores e Vice-

Diretores das Escolas Municipais e a Secretaria de Educação comunicam que poderá, em

qualquer fase do Processo de Promoção, alterar as datas apresentadas no Cronograma que

se encontra abaixo, caso seja necessário:

                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011
E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A   N° 174/2023, Nova Olinda – PB, em 26 de setembro de 2023

Publicação do edital nº 01/2023 22/09/2023

Período de inscrições (com a entrega do Plano de Gestão)
25, 26, 27, 28,

29/09/2023

Período para entrega da documentação, dos títulos 28 e 29/09/23

Prova escrita 22/10/2023

Resultado preliminar da prova escrita 23/10/2023

Recursos para a prova escrita 24 e 25/10/2023

Resultado final da prova escrita 26/10/2023

Análise Curricular e Entrevista com base no Plano de Gestão 27/10/2023

Resultado preliminar da análise curricular e da entrevista 30/10/2023

Recursos contra resultado da análise curricular e da entrevista 31/10 e 01/11/2023

Resultado final 06/11/2023

Nova Olinda – PB, em 26 de setembro de 2023

                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011
E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A   N° 174/2023, Nova Olinda – PB, em 26 de setembro de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

“EDIÇÃO ORDINÁRIA

174/2023”

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Constitucional

CPF nº 105.929.614-43

Edifício Sede da Prefeitura Municipal

Rua Duque de Caxias s/n - Centro

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB